
MINISTERE
DES

AFFAIRES CULTURELLES

REPUBLIQUE FRANÇAISE

ET DE L'ENVIRONNEMENT ARRÊTÉ

Le Ministre des Affaires culturelles
et de l'Environnement

VU la loi du 31 Décembre 1913 sur les monuments historiques, et notamment

l'article 2» modifiée et complétée par les lois des 23 Juillet 1927» 27
Août 1941, 25 Février 1943, 24 Mai 1951, 30 Décembre 1966 et le décret du

18 Avril 1961,

LA Commission Supérieure des Monuments Historiques entendue,

A R R E T E

Article 1er - Sont inscrits sur l'Inventaire Supplémentaire des Monuments
Historiques les deux portails du cimetière de SAINT-ROMAIN-LA-VIRVEE

(Gironde), le portail Est figurant au cadastre, Section AA, sous le n° 97
d'une contenance de 10 a 75 ça, le portail Ouest n'étant pas cadastré

(domaine public) ; ces deux portails appartiennent à la commune»

Article 2 «- Le présent arrêté sera publié au bureau des hypothèques de

la situation des immeubles inscrits.

Article 3 - 1 1 sera notifié au Préfet du artement et au Maire de la

Commune, propriétaire, qui seront responsables, chacun en ce qui le
concerne, de son exécution*

PARIS, le 2 2 MA! 1374
Pour ie Ministre cl • ' t -' ' • '-""'ir-n t

/\Lc Directeur J ? , '

' *Directeur

:1 BOCQUET


